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KẾ HOẠCH 

Triển khai tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện 

lịch sử quan trọng trong năm 2020 

 

Căn cứ Kế hoạch số 193-KH/TU ngày 25/02/2020 của Tỉnh ủy Sơn La về 

tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 

2020; 

Thực hiện chương trình công tác năm 2020. Cơ sở Điều trị nghiện ma túy 

tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn 

và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2020 với những nội dung cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm tuyên truyền giáo dục đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động và học viên trong đơn vị lòng yêu nước, khơi dậy chủ nghĩa anh hùng 

cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc, 

qua đó góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân vào sự nghiệp đổi mới 

và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

Đây là dịp để mỗi cán bộ, viên chức, người lao động tự hào về truyền 

thống vẻ vang xây dựng và phát triển của đất nước, là đợt sinh hoạt chính trị sâu 

rộng, có ý nghĩa giáo dục lòng yêu nước, tạo sự chuyển biến trong nhận thức, 

thúc đẩy phong trào thi đua thực hiện tốt nhiệm vụ đối với toàn thể cán bộ viên 

chức và các học viên tại Cơ sở.  

Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm phải được gắn kết chặt chẽ với các 

hình thức hoạt động đa dạng, hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm và đảm bảo an toàn 

trật tự, tạo không khí thi đua sôi nổi, phấn khởi, đoàn kết gắn bó để tổ chức 

thành công đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh Sơn La lần thứ XV và 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Khẩu hiệu tuyên truyền  

+ Nhiệt liệt chào mừng 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930-03/02/2020)! 

+ Nhiệt liệt chào mừng 45 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước (30/4/1975-30/4/2020)! 



2 

 

+ Nhiệt liệt chào mừng 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại 

(19/5/1980-19/5/2020)! 

+ Nhiệt liệt chào mừng 75 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2020); 75năm thành lập Ngành Lao động Thương binh và Xã 

hội (28/8/1945-28/8/2020) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2020)! 

+ Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh! 

+ Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XII Đảng! 

+ Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

+ Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

+ Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

2. Nội dung các hoạt động 

- Phát động các phong trào thi đua cải tiến, nâng cao chất lượng, hiệu quả 

trong thực hiện nhiệm vụ được giao giữa viên chức và các phòng chuyên môn 

trong đơn vị (thực hiện thường xuyên) 

- Tuyên truyền sâu rộng về mục đích ý nghĩa của các ngày lễ, ngày kỷ 

niệm lồng ghép các hoạt động tuyên truyền với thực hiện nhiệm vụ chính trị của 

đơn vị. Chủ động nắm bắt diễn biến tư tưởng, giáo dục, định hướng tạo sự đoàn 

kết, đồng thuận của tập thể cán bộ, viên chức người lao động và học viên trong 

toàn Cơ sở (trước trong và sau các ngày lễ) 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao cho cán bộ, 

viên chức, người lao động giữa các phòng chuyên môn và học viên tại Cơ sở 

(ngày 30/4/2020 và ngày 02/9/2020) 

- Tổ chức các hoạt động chăm lo đời sống vật chất tinh thần cho cán bộ 

viên chức và người lao động, quan tâm hỗ trợ các gia đình nghèo, gặp hoạn nạn 

khó khăn; tổ chức thăm hỏi các gia đình chính sách, các hoạt động “đền ơn, đáp 

nghĩa, uống nước nhớ nguồn” (thường xuyên và ngày 27/7/2020). 

- Tổ chức các chương trình giao lưu văn nghệ và tọa đàm lồng ghép tuyên 

truyền, giáo dục ôn lại truyền thống yêu nước của dân tộc, vị trí, tầm vóc vĩ đại, 

giá trị lịch sử to lớn của của nước. (ngày 19/5/2020) 

- Tổ chức phát thanh, tiếp sóng chương trình của Đài phát thanh truyền 

hình Sơn La, truyền hình Trung ương. Biên tập phát thanh với các nội dung chào 

mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước và của tỉnh trên hệ thống truyền thanh 

của Cơ sở trước, trong và sau các hoạt động kỷ niệm. (thực hiện thường xuyên) 

- Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh gắn 

với tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường 

xây dựng chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, 

đạo đức lối sống, những biểu hiện tự diễn biến, tự chuyển hóa trong nội bộ và Chỉ 
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thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong 

cách Hồ Chí Minh (thực hiện thường xuyên) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Ban Giám đốc, lãnh đạo các phòng chuyên môn triển khai kế hoạch và 

phân công nội dung tổ chức tuyên truyền và triển khai các hoạt động tới cán bộ 

viên chức và người lao động cụ thể đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Phát động 

phong trào thi đua cải tiến, nâng cao chất lượng trong thực hiện nhiệm vụ được 

giao tới cán bộ, viên chức các phòng chuyên môn, đôn đốc thực hiện kế hoạch 

và tổng kết đánh giá đề nghị biểu dương khen thưởng các cá nhân có thành tích 

trong đợt thi đua.  

2. Phòng Giáo dục Dạy nghề xây dựng kế hoạch, nội dung tuyên truyền 

trên hệ thống phát thanh, tiếp sóng, chiếu các phim tài liệu về kỷ niệm các ngày 

lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2020 theo các nội dung tại Kế 

hoạch số 193-KH/TU ngày 25/02/2020 của Tỉnh ủy Sơn La. Phối hợp với các 

phòng chuyên môn tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tạo 

không khí vui tươi phấn khởi cho cán bộ và học viên trong những ngày kỷ niệm 

các ngày lễ lớn của đất nước và của tỉnh, lồng ghép với tuyên truyền gắn với 

thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của đơn vị. 

3. Các phòng Quản lý học viên, Quản lý cai nghiện tự nguyện, cơ sở vệ 

tinh phân công lịch trực cho cán bộ thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh, trật 

tự, an toàn tuyệt đối trong thời gian kỷ niệm các ngày lễ. Phối hợp cùng các bộ 

phận đôn đốc, triển khai các hoạt động văn nghệ thể thao, chỉnh trang khuôn 

viên cây cảnh, vệ sinh, sơn sửa các khu nhà sinh hoạt học viên. 

4. Phòng Lao động sản xuất phân công cán bộ trực chăm sóc cây trồng, 

vật nuôi tại các kho, đội, xưởng sản xuất, kiểm tra đảm bảo an toàn phòng chống 

cháy nổ trong các ngày nghỉ kỷ niệm ngày lễ.  

5. Phòng Y tế thực hiện tốt kế hoạch kiểm soát phòng chống dịch bệnh, 

đặc biệt là dịch bệnh COVID 19, chủ động phân công y, bác sỹ trực chuẩn bị các 

điều kiện, phương án cấp cứu, chăm sóc sức khỏe cho cán bộ, học viên, xử trí và 

báo cáo kịp thời khi có tình huống xẩy ra. Tăng cường kiểm tra vệ sinh đảm bảo 

an toàn thực phẩm.  

6. Văn phòng phối hợp Phòng Tài vụ đảm bảo kinh phí, công tác hậu cần, 

vật tư, vật chất, điện, nước, phối hợp với các phòng thực hiện theo kế hoạch. 

Phối hợp tổ chức các chương trình giao lưu, tọa đàm, treo pa nô áp phích, khẩu 

hiệu tại đơn vị. Tổng hợp, đánh giá và báo cáo kết quả kết thúc các đợt thi đua. 

7. Các tổ chức xã hội xây dựng kế hoạch và phối hợp cùng các bộ phận 

đôn đốc, triển khai phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các 

ngày lễ lớn của đất nước; tổ chức thăm hỏi giúp đỡ gia đình khó khăn, gia đình 

chính sách..., rà soát đề nghị hỗ trợ làm nhà từ nguồn ủng hộ của Công đoàn các 

cấp. Vận động, động viên cán bộ, đoàn viên, hội viên quyết tâm thực hiện tốt 

các nhiệm vụ của tổ chức, cơ quan. 
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Trên đây là kế hoạch kế hoạch triển khai tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 

các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2020. Đề nghị lãnh đạo 

các phòng chuyên môn, các tổ chức xã hội căn cứ nội dung trên chủ động xây 

dựng kế hoạch, phối hợp, tổ chức triển khai tới toàn thể cán bộ, viên chức trong 

Cơ sở thực hiện theo kế hoạch./. 
Nơi nhận:                                                                
- Sở LĐTBXH (B/c); 

- Ban giám đốc; 

- Các tổ chức xã hội cơ sở; 

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn; 

- Lưu: VT.                                                                             

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đoàn Văn Tứ 
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